
 

 

 

 

 

 

 

 

Till dig som ska genomgå en 

lungbiopsi 

Undersökning 
Undersökningen utförs på radiologi (röntgen) där vi tar en serie med 

bilder av dina lungor via en datortomograf. 

Därefter granskningar vi bilderna och en läkare märker med ett kryss ut 

var på huden förändringen ses. Därefter sätts en tunn nål mellan 

revbenen vid krysset och sedan rullas du återigen in i datortomografen 

för att kontrollera med nya bilder att nålen är på exakt rätt plats.  

Därefter tas en liten bit lungvävnad ut genom nålen. Detta vävnadsprov 

skickas för analys. 

Kallelse till undersökningen 
Du kommer att bli kallad till undersökningen per telefon samt att du får 

en kallelse per brev. 

Provtagning före undersökning 
Två dagar innan undersökning går du till din vårdcentral eller till någon 

av sjukhusens provtagningsmottagningar för provtagning. Du kan boka 

tid via 1177. 

Remissen för provtagning är skickad elektroniskt.  

Förberedelser 
Du får äta som vanligt dagen innan biopsin, fram till 24.00.  

På biopsidagen ska du vara fastande. Du får ta dina inhalationer som 

vanligt och dina morgonmediciner med ett halvt glas vatten. Är du 

diabetiker, diskutera med lungmottagningen för justering av doser i 

samband med fasta. 
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Troligtvis går du hem samma dag under eftermiddagen, men ta för 

säkerhets skull med dig hygienartiklar för inläggning på avdelning om 

det blir aktuellt. 

Mediciner som inte kan tas före 

undersökningen  
Läkemedel som innehåller acetylsalicylsyra (Trombyl, Magnecyl och 

Treo) skall inte tas fem dagar före undersökningen.  

Värktabletter så som Ipren, Naproxen, Voltaren, Diklofenak eller 

liknande skall du inte ta tre dagar innan undersökningen. 

Blodförtunnande läkemedel 
Meddela din läkare på lungmottagningen om du äter något 

blodförtunnande läkemedel då detta behöver sättas ut innan 

undersökningen. Hur lång tid innan beror på vilket läkemedel det är. 

Eventuellt behöver något annat blodförtunnade sättas in i stället. 

Behandlas du med någon typ av blodförtunnade läkemedel och har 

kontakt med AK-mottagningen skall du höra av dig till dem för 

ordination/utsättande.  

Om ni inte har diskuterat på läkarbesöket hur du skall sätta ut ditt 

blodförtunnande, kontakta då lungmottagningen för att få besked. 

Undersökningsdagen   
• Duscha med tvål och schampo innan du åker till sjukhuset. 

• Checka in i självincheckningen i huvudentrén på SÄS i Borås. 

• Där efter går du till lungmottagningen genom att ta hiss F till 

plan 4. Se din kallelse för tid.   

• På lungmottagningen blir du omhändertagen av en sjuksköterska 

för information och förberedelse.  

• Är du diabetiker kommer du att få dropp. 

• Du får ta på dig sjukhuskläder. När det är dags för 

undersökningen körs du till radiologienheten i säng. I samband 

med undersökningen får du lokalbedövning inför punktion. 

• Undersökningen tar ca 30 min.  
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Efter undersökningen 
Efter underökningen ska du ligga plant i tre timmar på mottagningen, 

där kommer du att observeras med regelbundna kontroller (blodtryck, 

puls och syresättning). 

Du får inte äta eller dricka på två timmar efter undersökningen. Tre 

timmar efter undersökningen kommer du att göra en lungröntgen för att 

kontroller att lungan inte har skadats av undersökningen. 

Vid denna typ av undersökning finns alltid en liten risk för blödning 

eller pneumothorax, det vill säga luft i lungsäcken. Vid pneumothorax 

föreligger förbud att flyga eller dyka tills tre veckor efter utläkt skada. 

Innan hemgång kommer du att få tala med läkare. 

Du skall inte köra bil på undersökningsdagen då du har fått en lugnande 

tablett innan undersökningen. 

Provsvar 
När provsvar anlänt kontaktar vi dig, det innebär att vi kan ringa upp 

och erbjuda läkartid med kort varsel. Svar lämnas alltid av läkare. Ta 

gärna med en närstående vid läkarbesöken. 

 

Kontaktuppgifter 
 

Lungmottagning, Södra Älvsborgs Sjukhus, Borås 

 

Telefonnummer: 033-616 15 08 (val 1)  

måndag–fredag kl. 9:00-10:00. 

 

 

 

 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt.  

www.1177.se 

http://www.1177.se/

